
2010.Tavasz

Szécsi Margit: Március

Téli szellők fújjatok csak 
játszatok a hajamon.
Olvassz havat, melengető 
márciusi szép napon.
Fagyos folyó megáradjon, 
vessen bimbót minden ág, 
Szebb a somfa gyenge szirma 
mint a szürke jégvirág.
Március van, március van, 
ember s állat érzi már.
Dong a kaptár, szárnyat rezget 
százezernyi kismadár.
Jó volna a nagykabátot, 
félredobni, s könnyeden 
játszadozni, s birkózni a 
városvégi zöld gyepen.
Jó volna már munkálkodni, 
arra vár a kert, mező.
Szép reményhez, szorgalomhoz 
kell a fény, a jó idő. 
Pacsirtának kék magasság, 
vetőmagnak tiszta föld, 
Jöjj el tavasz, földről-égről 
már a telet eltöröld!
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Önkormányzati Hírek

Zalavár Község képviselőtestülete elfogadta a település 2010.évi költségvetését. Az alapnormatíva 10-12 % csökkent 
az oktatásban, emiatt önkormányzatunk ÖNHIKI támogatásra szorul, melyre április hónaptól nyújtja be igényét az 
Állam Kincstárhoz.
A Petőfi S. utcai csapadékvíz elvezetés és járdafelújításra benyújtott pályázat pénzhiány miatt elutasításra került, az 
önkormányzat ezen munkákat önerőből elvégezni nem tudja.
Az ivóvíz minőségének javítása érdekében szintén pályázatot nyújtottunk be a minisztériumhoz, a pályázat I. 
fordulója még nem zárult le, eredmény még ez évben várható.

Közmunka
Az Önkormányzat elfogadta a meghirdetett Közmunkaprogramot, melyben 24 főt foglalkoztat folyamatosan. A 
munkavégzés helyét, módját, az elfogadott program tartalmazza. Lehetőség lesz a Vízügy felé közcélú munka 
végzésre.
Nagyon eredményes az önkormányzat életében a Kistérségi közcélú gépkocsi működése. Örömünkre szolgál, hogy 
ezzel komoly segítséget nyújtunk idős, beteg embereknek, megkönnyítve számukra az egészségügyi intézményekbe 
optimális időben való eljutást, és jelentősen csökkentve a várakozást.

Repülőtér
Zalavár és Sármellék Önkormányzata 50 évre bérbe adta a nemzetközi repülőteret. A bérlő a SCD Graup-hoz tartozó 
FB Airport Kft, aki a szükséges engedélyeket beszerezte, így április hónaptól újraindítja a repülőforgalmat. A bérlő 
létszámpótlással és a repülőtér felújításával készül, hogy biztosítani tudja a feltételeket az ezévre tervezett 30 ezer 
utas fogadására. Az utaslétszámot folyamatosan növelni szeretnék, 2012-re 150 ezer főre tervezik.
Az idei évben, a következő városokból indulnak járatok heti,illetve kétheti rendszerességgel:
- Frankfurt, - Düsseldorf, - Hamburg, - Drezda, - Lipcse és Erfurt. Tárgyalások folynak egy baseli, valamint egy dél­
európai járat indításáról is.
A bérlő a repülőtéren kívül érdekelt a balatoni túrizmus fejlesztésében is, hiszen sok kemping van tulajdonában, 
melyek et szintén fejleszteni kíván a jövőben.
Az Önkormányzatok meghirdették a repülőtér külső területeinek bérbeadását is, mely pályázat nyertese szintén az 
SCD Graup. A szerződéskötés folyamatban van és e szerződés aláírásával megoldódik a két települést érintő tartozás 
rendezés. Ezen tartozás ügyében a két önkormányzat a Legfelsőbb Bíróságnál felülvizsgálati eljárást kért. A 
Legfelsőbb B íróság kérelmünkre a jogerős ítélet végrehajtását a felülvizsgálati kérelem elbírálásáig felfüggesztette, 
mivel a végrehajtás felfüggesztésének a rendeletben foglalt feltételei fennállnak.
A repülőtér forgalmának növekedését vártuk a Balaton Ring elkészültétől is,(Sávoly Motor GP pálya) de ezt a 
beruházást a Magyar állam ezévben nem támogatja.

Iskola
A zalavári Önkormányzat elkötelezett abban, hogy községünkben 8 osztályos általános iskola működjön, bár a fogyó 
gyereklétszám és az ehhez kapcsolódó támogatások mértékének csökkenése ez ellen hat. A közös képviselőtestületi 
ülésen, melyet Dióskál, Egeraracsa, Zalaszentmárton és Zalavár önkormányzatai tartottak, döntés született arról, 
hogy a 8 osztály megtartása mellett, tárgyalásokat folytatunk alapítványi működésű iskola létrehozásáról,valamint 
arról, hogy az iskola 2010.szeptember 1-től kisebb költséggel működjön.
A költségek növekedése miatt Dióskál önkormányzata felmondta az Iskola társulási megállapodást, melyet a három 
maradó önkormányzat 2010.augusztus 31-vel fogadott el azzal,hogy a szülői akaratnak megfelelően idejárhatnak a 
dióskáli gyerekek. A dióskáli önkormányzat a költségviseléseket méltányosan teljesíti ez esetben.
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ÓVODAI HÍREK

A Társadalmi Megújulás Operatív Program keretében megvalósuló „Kompetencia alapú nevelés a Zalavári 
Napköziotthonos Óvodában" c. projekt a félidejéhez érkezett.

Mit jelent pontosan ez a projekt?

r' A tűz - víz - levegő - föld őselemek témák képességek szerinti, differenciált tartalmú, és korszerű módszerekkel 
kínálnak izgalmas és sokszínű ténykedést a gyerekeknek.

> A tűz - víz - levegő - föld moduljai hármas hónapciklusokra tagolódnak, s a három hónapon belül minden 
korosztály a maga szintjén dolgozza fel az adott témát, miközben persze az aktuális ünnepeket is ugyanúgy 
megtartjuk, mint régen. A projekt eredményeképpen sokkal hatékonyabbak és tudatosabbak vagyunk

Miben változott így meg az óvoda napirendje?

r A napirenden nem történt lényeges változás.
> Abban működünk egy kicsit másként, hogy sokkal több kísérletet, megfigyelést, alkotómunkát végzünk, ami csak 

csoportbontásban lehetséges, illetve eredményes.
> Beszélgettünk, képeket nézegettünk, okosodtunk, megosztottuk egymással az ismereteinket és kísérletezgettünk 

(természetesen a maximális biztonságra törekedve).
> Mindezek mellett megmaradtak a hagyományos témák is (pl. az állatvilág, évszakok, család, stb.)
> Ugyanúgy készültünk az ünnepekre is (Télapó, Karácsony, Farsang)

A tűz témakör feldolgozása: október - november - december
Sok minden belefért ebbe a témakörbe: a meleg, a fény, szeretet, sütés-főzés-fűtés.
így pl.: a tűz mint ellenség/barát, a levegő és a tűz kapcsolata, a víz és a tűz kapcsolata, a tűz és a föld kapcsolata stb.

A víz témakör feldolgozása: január - február - március
Pl.: a víz mint az élet egyik lételeme, takarékos víz felhasználás, a víz körforgása, csapadékok, a víz halmazállapotai, 
vízben élő növények-állatok, vízi közlekedési eszközök, „Vizes" játékok, sportok,

a víz mozgása /folyó és állóvizek, édes és sós vizek/, a víz mint energiaforrás, vízpart élővilága, a víz és a föld 
kapcsolata, mikor barát/ellenség a víz, vízszennyezés, séták a Kis-Balatonhoz.

I. Innováció (újítás)

Témahét megvalósítása: „Egészséget Mindenkinek!" Napok 2009. November 16-20. között szülők, szakemberek 
bevonásával. Az ehhez kapcsolódó valamennyi programunk nagy sikert aratott.
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Második félévi feladatok

- Elkövetkezendő téma feldolgozások:

• A Föld - április -május -június
• A Levegő - július - augusztus - szeptember

- II. Innováció - 3 hetes projekt megvalósítása: „ Tavaszi zsongás" 2010. április 19-május 9.

Akire büszkék vagyunk...

A Víz Világnapja alkalmából „Életünk és a víz" címmel kiírt nemzetközi rajzpályázat Zala Megyei fordulóján Gábor Lili 
nagycsoportos óvodásunk„Kis-Balaton" című munkájával külön díjat nyert, melyet 2010. március 23-án vehetett át 
Nagykanizsán. Felkészítő óvodapedagógus: Józsa Katalin.

Mindkettőjüknek ezúton is gratulálunk!

Iskolai Hírek
Az elmúlt hetek és hónapok ismét bővelkedtek eseményekben és eredményekben iskolánk életében. Februárban az 
Országos történelem tanulmányi versenyen indultak tanulóink, akik közül Csepregi Dóra és Petrik Petra 7. osztályos 
tanulók a verseny megyei döntőjébe jutottak.

A megyei döntőben Csepregi Dóra 20. Petrik Petra 33. helyen végzett. Felkészítőjük Kamondiné Bóta Melinda 
tanárnő volt. Lezajlott a Simonyi Zsigmond helyesírási verseny 2009/2010-es tanévi iskolafordulója is. Az iskolai 
fordulóban megyei szintet elérő tanulók: Kovács Bettina és Horváth Renáta 8. osztályos, valamint Gerecs Katinka 6. 
osztályos tanulók lettek. Közülük Kovács Bettina a megszerezhető 100 pontból 99 pontot elérve a megyei 8. 
osztályosok lista vezetője lett, így jogot szerzett a verseny megyei döntőjében való részvételre is. A helyesírási 
versenyre Homik Tiborné igazgatónő és Gigler Lászlóné tanárnő készítette fel a tanulókat.

Iskolánkban helyi matematikai alapműveleti versenyt tartottunk. A jó hangulatú versenyen az egyes osztályok 
legjobbjai és győztesei a következők:

• 1. osztály Hajas Dávid
• 2. osztály Reikort Fanni
• 3. osztály Kóródi Bence
• 4. osztály Hegedűs Balázs
• 5. osztály Kovács Bence
• 6. osztály Eckmann Dániel
• 7. osztály Kurucz Dávid
• 8. osztály Kovács Bettina

Február hónapban került sor a Diákönkormányzat szervezésében a hagyományos farsangi rendezvényünkre. Ötletes 
jelmezek, zsákbamacska, táncos produkciók, tombolasorsolás, finom sütemények, disco járult hozzá, hogy mindenki 
jól érezze magát a délután folyamán. Külön köszönetünket fejezzük ki az iskolai Szülői Munkaközösség által 
felajánlott anyagi segítségért, valamint a szülők által a tombolasorsolásra felajánlott tárgy- és torta nyereményekért.

Minden tanévben az ország valamennyi általános- és középiskolájában sor kerül matematikából és szövegértésből 
úgynevezett kompetenciamérésre. A 2009. évi országos kompetenciamérés eredményei értékelésre kerültek, mely 
iskolánkat érintő eredményei a következők:

6. osztályos tanulóink átlageredménye matematikából: 444 (2008-ban 435)

• Átlageredmények az általános iskolákban: 486
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• Átlageredmények a községi általános iskolákban: 465
• Átlageredmények a kisközségi általános iskolákban: 460

6. osztályos tanulóink átlageredménye szövegértésből: 474 (2008-ban 459)

• Átlageredmények az általános iskolákban: 510
• Átlageredmények a községi általános iskolákban: 484
• Átlageredmények a kisközségi általános iskolákban: 479

8. osztályos tanulóink átlageredménye matematikából: 508 (2008-ban 491)

• Átlageredmények az általános iskolákban: 477
• Átlageredmények a községi általános iskolákban: 460
• Átlageredmények a kisközségi általános iskolákban: 458

8. osztályos tanulóink átlageredménye szövegértésből: 498 (2008-ban 485)

• Átlageredmények az általános iskolákban: 494
• Átlageredmények a községi általános iskolákban: 472
• Átlageredmények a kisközségi általános iskolákban: 461

A 2008-as átlageredményekhez képest iskolánk valamennyi eredménye javult, de nagy javulás és változás a 8. 
osztályos eredményekben figyelhető meg.

Tisztelt Lakosság!

A Zalavárért Közalapítvány tisztelettel megköszöni eddigi felajánlásaikat, támogatásukat. Kérjük, hogy adója 1%-ának 
felajánlásával segítse alapítványunk működését, céljaink megvalósulását.

Adószámunk: 18959363-1-20

Köszönjük

Alapítvány kuratóriuma

Védőnői „Öröm-híradó"

2010. márciusától 2 hetente gyermekzsivajtól hangos a Klub helyisége. A község 1-3 éves gyermekeit 
várjuk szüleikkel közös játékra, vidám együttlétre.

Együtt élhetjük meg - ahogy az anyukák nevezték- „Totyogó tipegó'ink" kedves, meghitt pillanatait; 
tanúi lehetünk barátkozásuknak, elsimítói kisebb vitáiknak.

Minden újszülött Messiás, minden kisgyermek maga a Csoda! Imádni valók, szépre, jóra, tudásra 
fogékonyak. Alkalmaink során segítséget próbálunk adni a szülőknek ahhoz, hogyan tudják gyermekeik 
képességeit egyéniségüknek megfelelően fejleszteni.

Józsa Katalin óvónő mozgásfejlesztő játékai révén az örökmozgó csemeték „lefárasztásával" módot 
ad nekünk arra, hogy Gerecs Marika tanárnővel közösen tanuljunk mondókákat, és dalokat. (Ezúton is 
hadd köszönjem meg Katinak és Marikának az önzetlen segítséget; azt, hogy az első hívó szóra igent 
mondtak, és egyéniségükkel, tevékenységükkel emelik a „délután fényét". Köszönöm!)
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Kedves Anyukák (és Apukák)! A legnagyobb köszönet Benneteket illet, ezekért a tündén 
gyermekekért! Szeretettel várunk hát a Klubba mindenkit, mert együtt lenni jó!

Könyvtári hírek
A Könyvtár és klubterem leltár miatt zárva tart, eló're láthatóan Húsvét után lesz újra látogatható. A leltár 
befejeztével a leselejtezésre került könyvek 50 ,-Ft/db áron, április 6-tól megvásárolhatók lesznek a könyvtárban. 
Ezúton is szeretném kérni mindazokat, akik hosszabb ideje tartoznak könyvtári könyvekkel szíveskedjenek mielőbb 
visszahozni azokat.
Április 23-án 13 órai kezdettel irodalmi előadás lesz a könyvtárban, Mikszáth Kálmán halálának évfordulója kapcsán. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Kempf Bernadetté könyvtáros

Helló Ifjúság!

Lenne kedvetek táncolni? Remélem igen, mert arra gondoltunk, hogy egy kis mozgást viszünk az életetekbe. Egy 
tánccsoportot szeretnénk szervezni, ahova várunk minden fiatal érdeklődőt. A próbák pénteken 6 órakor lesznek a 
klubbteremben. Kellő számú jelentkező esetén az általános iskolások számára külön csoport is létrejöhet. 
.Jelentkezni a helyszínen vagy a 06-30/562-7603 számon Kempf Bernadettnél.
Váriak benneteket!! Pál Adrienn
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Kedves Zalaváriak!”

A Millenium évében 10 éve kerültem Zalavárba plébánosnak. Az első és legégetőbb feladatként 
fogalmazta meg nekem szinte mindenki, hogy a templom tornyának gerendái tönkrementek, azokat minél 
hamarabb ki kell cserélni. A kezdetek óta, szerencsére az Egyházközség vezetőivel egyetértésben vallottuk, 
hogy az anyagi lehetőségeinket, úgymond ne pazaroljuk el erre a /templom viszonyában/ részfeladatra, 
hanem próbáljuk meg pályázatok útján az egész templom felújításának lehetőségét megteremteni. Ez a 
gondolkodás úgy tűnik meghozta a gyümölcsét, mert 2009. december elején a következő levelet kaptam a 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal-tói:

„2009. január 12. napján benyújtott támogatási kérelme tárgyában az alábbi Határozatot hozom. A 
TÁMOGATÁSI KÉRELMÉNEK HELYT ADOK. A kötelességvállalás teljes összege 39.711.905.- Ft.”

Ez az összeg a kaposvári Püspökség támogatásával és saját erőnkkel együtt lehetővé teszi a templom külső 
és belső teljes felújítását. Reméljük, hogy ez a munka a pályázat előírása alapján 2011. szeptember 1-ig 
megvalósulhat.

Ezúton szeretném megköszönni az Egyházközség képviselő-testületének, hogy 10 éven keresztül a mai 
napig mellettem álltak; munkájukkal, áldozatukkal segítettek, hogy ehhez a lehetőséghez jussunk. Kérem 
további támogatásukat, munkájukat.

Köszönöm a Polgármester Úrnak, az önkormányzati Képviselő-testületnek, a Hivatal dolgozóinak 
támogatásukat, nagyon hathatós segítségüket.

S végül, de nem utolsó sorban köszönöm a zalavári emberek szeretetét, anyagi támogatását, megértését, 
hogy az anyagi lehetőségünket ne csak egy részre, a toronyra költsük el.

Befejező gondolatként szeretném kifejezni a reményemet, hogy templomunk megújulása hat közösségi 
életünkre is. Szent Péter a levelében így buzdít: „Mint lelki kövek épüljetek egybe, lelki templommá.” A 
templom köveinek megújulása mellett jó lenne a „lelki kövek” a személyek megújulása, hogy jó közösséggé 
„lelki templommá” lehessünk.

Tisztelettel és szeretettel 2010. HÚSVÉTJÁN

Szi-Márton János

Plébános

Sport
Foci

Március elején megkezdődött az idei tavaszi futballszezon.
A Zala Megyei Labdarúgó Szövetség 2009.augusztus 1-től nagy változtatásokat, átcsoportosításokat hajtott 
végre a megyei labdarúgó bajnokságban. A Megyei IV. osztályt megszüntette, s az ott szereplő csapatokat 
feltolta a Megyei III. osztályba (köztük a Zalavár SC-t is). így létrehozott öt Megyei III. osztályú csoportot, 
Északi, Nyugati, Déli, Keleti, és Középső csoport néven.
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Községünk csapata a Középső csoportba került, így a tőlünk nyugatra lévő csapatokkal mérkőzik, ami azt 
jelenti, hogy erősebbek az ellenfelek, nagyobb távolságokra kell utazni, így nő az utazás költsége is. Az 
önkormányzat számára egyre nehezebbé válik a focicsapat fenntartása, a csapatnak sajnos nincs 
szponzora. Ezúton is kérjük a vállalkozókat, illetve minden segíteni tudó, foci kedvelő segítségét, 
lehetősége szerint támogassa csapatunkat.

A tavaszi forduló mérkőzései:

1. forduló: márc.7. 13:30 óra Zalavár-Baktüttős 1:6
II. forduló márc.14. 14:00 óra Zalacsány-Zalavár Elmaradt
III. forduló márc.21. 14:30 óra Zalavár-Zalatárnok 4:2
IV. forduló márc.28. 15:00 óra Söjtör-Zalavár 11:1
V. forduló ápr.4. 15:30 óra Zalavár-Hahót
VI. forduló ápr.ll. 15:30 óra Dióskál-Zalavár
VII. forduló ápr.18. 16:00 óra Zalavár-Esztergályhorváti
VIII. forduló ápr.25. 16:00 óra Zalakarosll.-Zalavár
IX. forduló máj.2. SZABADNAP
X. forduló máj.9. 16:30 óra Zalavár-Csatár
XI. forduló máj.16. 17:00 óra Bak-Zalavár
XII. forduló máj.23. 17:00 óra Zalavár-Nagykapornak
XIII. forduló máj.30. 17:00 óra Petrikeresztúr-Zalavár
XIV. forduló jún.6. 17:00 óra Zalavár-Pölöske
XV. forduló jún.13. 17:00 óra Bucsuszentlászló-Zalavár

Eseménynaptár

2010.április 1.
2010.április 12.
2010.április 19.

14:00 Ruha-cipő,ezer apró cikk
9:00 Ruha-cipő
9.00 Ruha 

l(pzségün^minden ía^ójána^^eCíemes fiúsvéti ünnepelhet Ihíván:
Zafavár Község Önkormányzata 
(Beríhenyés István poígáremester
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